

ตัวอย่างประมาณการค่าใช้จ่าย แบบ ปร. ๔ , ปร. ๕

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเงินค่าวัสดุ (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเงินค่าแรงงาน (บาท)		
1	หมวดงานวิศวกรรมโยธา								
	- งานโครงสร้าง ค.ส.ค.	440	ตร.ม.	2,500	1,100,000	1,200	528,000	1,628,000	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโยธาโครงสร้าง				1,100,000		528,000	1,628,000	
2	หมวดงานโครงสร้างหลังคา								
	- งานโครงหลังคาเหล็ก	280	ตร.ม.	1,500	420,000	500	140,000	560,000	
	- ปันลมปูนปั้น	18	ม.	7,500	135,000	6,500	117,000	252,000	
	- ซอฟ้าปูนปั้น	2	ตัว	20,000	40,000	10,000	20,000	60,000	
	- หน้าบันปูนปั้น	2	ชุด	500,000	1,000,000	100,000	200,000	1,200,000	
	- ฝ้าเซกา	4	ตร.ม.	3,050	12,200	150	600	12,800	
	- เเชิงชายไม้เนื้อแข็ง 1" x 8"	18.40	ม.	560	10,120	150	2,760	12,880	
	- หลังคามุงกระเบื้องดินเผา	280	ตร.ม.	500	140,000	260	70,000	210,000	
	- คันทวย	4	ชุด	3,500	14,000	2,000	8,000	22,000	
	- แผงลูกฟักคอกทองไม้เนื้อแข็ง	4	ม.	1,500	6,000	500	2,000	8,000	
	- หน้าบันไม้เนื้อแข็ง	10	ตร.ม.	1,500	15,000	500	6,000	20,000	
	- สันหลังคา, หลังข้างปูนปั้น	120	ม.	350	42,000	150	18,000	60,000	
	รวมหมวดงานโครงสร้างหลังคา				1,834,320		583,360	2,417,680	
3	หมวดงานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐ	440	ตร.ม.	560	246,400	450	198,000	444,400	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	800	ตร.ม.	450	360,000	350	280,000	640,000	
	- งานแต่งเสา	70	ต้น	5,500	385,000	2,500	175,000	560,000	
	- เหนงบ้านไม้ปูนปั้น	2	ตัว	20,000	40,000	15,000	30,000	70,000	

ลงชื่อ.....

หมายเหตุ : แบบประมาณการค่าใช้จ่าย (ปร.4, ปร.5) ให้ลงชื่อรับรองโดยช่างวิชาชีพของหน่วยงานภาครัฐหรือรัฐวิสาหกิจ หรือ นายช่างภาคเอกชน รายละเอียดตามประกาศ พศ. ลงวันที่ 19 กันยายน 2566